
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 601 

Godina : 2024. 

Podgorica, 28. februar  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILENA JOVIĆEVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Intermedijalna 
umjetnost na Fakultetu likovnih umjetnosti Univerziteta  Crne 
Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1393 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILAN RADULOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Geologija i 
hidrogeologija na Građevinskom fakultetu Univerziteta  Crne 
Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1396 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr JASMINA ANĐELIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Romanistika-

francuski jezik na Filološkom fakultetu Univerziteta  Crne 
Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1398 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23), a 
vezi sa članom 53 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti  
("Službeni list Crne Gore", br. 80/10, 40/11, 57/14 i 82/20) i člana 
32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr OLIVERA MARKOVIĆ bira se u naučno zvanje naučni 
savjetnik  za oblast  Morsko ribarstvo-Demerzalni resursi na 
Institutu za biologiju mora Univerziteta Crne Gore, na 
neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1397 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23), a 
vezi sa članom 53 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti  
("Službeni list Crne Gore", br. 80/10, 40/11, 57/14 i 82/20) i člana 
32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MIRKO ĐUROVIĆ  bira se u naučno zvanje naučni savjetnik  
za oblast  Morsko ribarstvo na Institutu za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1399 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 601 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. februar 2024. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr VESNA BOŠKOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Grafika na Fakultetu 
likovnih umjetnosti Univerziteta  Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme.     
 
Broj: 03-1395 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Mr VUJADIN KRIVOKAPIĆ bira se u akademsko zvanje 
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Izvođačke 
umjetnosti-Violina na Muzičkoj akademiji Univerziteta  Crne 
Gore, na neodređeno vrijeme.     
 
Broj: 03-1400 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MARTIN ĆALASAN bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor  Univerziteta Crne Gore za oblast  Električne mašine i 
pogoni na Elektrotehičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, 
na period od pet godina.     
 
Broj: 03-1389 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr MILAN ŠEKULARAC  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor  Univerziteta Crne Gore za oblast  Termotehnika i 
Termo i hidro energetika na Mašinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-1390 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr ESAD TOMBAREVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor  Univerziteta Crne Gore za oblast  Termotehnika na 
Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet 
godina.     
 
Broj: 03-1391 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, 
donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
 
Dr IVAN VUKOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor  Univerziteta Crne Gore za oblast  Politikologija-
Međunarodni odnosi na Fakultetu političkih nauka, na period od 
pet godina.     
 
Broj: 03-1394 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 



28. februar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 601 

  
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20 i 104/21, 86/22 i 125/23), a 
vezi sa čl. 52 i 53 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti  
("Službeni list Crne Gore", br. 80/10, 40/11, 57/14 i 82/20) i člana 
32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj  23.2.2024. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr DANIJELA VUJOŠEVIĆ bira se u naučno zvanje naučni 
saradnik  za oblast  Mikrobiologija, na period od pet godina.     
 
Broj: 03-1392 
Podgorica, 23.02.2024.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 29, a u vezi sa čl. 98 i 99 Statuta 
Univerziteta Crne Gore („Bilten UCG“, br. 337/15-posebno izdanje  
i  br. 447/18), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
23.2.2024. godine, donosi 

 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O USLOVIMA I NAČINU ANGAŽOVANJA  
GOSTUJUĆEG PROFESORA I 

ISTAKNUTOG STRUČNJAKA/ISTAKNUTOG UMJETNIKA 
NA UNIVERZITETU CRNE GORE  

 
 

Član 1 
 

U Pravilnika o uslovima i načinu angažovanja gostujućeg profesora 
i istaknutog stručnjaka/istaknutog umjetnika na Univerzitetu Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 343/15,) u članu 1 stavu 1 poslije riječi 
“stručnjaka” i kose crte dodaju se riječi: “alumniste, odnosno”. 
 

Član 2 
 
U članu 2 stavu 1 poslije riječi “stručnjaka” i kose crte dodaje se 
riječ “alumniste”, a riječ “odnosno” briše se. 
 

Član 3 
 

U članu 3 stavu 1 poslije riječi “Angažovanje” dodaju se riječi:  
“lica  iz člana 2”, a  riječi: “gostujućeg profesora i istaknutog 
stručnjaka/istaknutog umjetnika na Univerzitetu”, brišu se. 
 

Član 4 
 

U članu 4 poslije stava 1  dodaje se novi stav  koji glasi: 
 
“Izuzetno, angažovanje se može vršiti i za dio semestra” 
 

Član 5 
 

U nazivu poglavlja “III ISTAKNUTI STRUČNJAK IZ PRAKSE / 
ISTAKNUTI UMJETNIK“ , poslije riječi “UMJETNIK” dodaje se 
kosa crta i  riječ “ALUMNISTA”. 
 

Član 6 
 

Član 6 mijenja se i glasi: 
”Univerzitet, na osnovu javnog konkursa, može angažovati 
istaknutog stručnjaka/alumnistu iz prakse sa stepenom doktora 
nauka, odnosno istaknutog umjetnika, za učešće u nastavnom 
procesu”. 

Član 7 
 

U članu 8 stavu 2 poslije  riječi  “stručnjaka” dodaju se  kosa crta i 
riječ “alumniste”. 

 

Član 8 
 

U članu 9  st. 1 i 3  poslije  riječi  “stručnjaka” dodaju se  kosa crta i 
riječ “alumniste”. 
 
 

Član 9 
 

U članu 10 stavu 5 poslije riječi “stručnjaka” i kose crte dodaju se 
riječi: “alumnista, odnosno”. 
 
 

Član 10 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Broj: 03-1408 
Podgorica, 23.2. 2024. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK, 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 52/14, 47/15, 40/16, 42/17, 
71/17, 55/18, 3/19, 17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22, ),  
člana 32 stav 1 tačka 29, a u vezi sa i čl. 117 i 131 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15 – posebno izdanje i 
br. 447/18), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
23.2.2024. godine, donio je 
 
 

PRAVILA  
O DOPUNAMA PRAVILA 

STUDIRANJA NA OSNOVNIM STUDIJAMA 
 

Član 1 
 

U Pravilima studiranja na osnovnim studijama (Bilten UCG, br. 
454/19, 466/19,  502/20, 588/23 i 595/23), u članu 3, dodaje se novi 
stav 6 koji glasi: 
 
„Praktični rad, uključujući vježbe, laboratorijske vježbe, terensku 
nastavu, seminare i druge oblike nastave koji su predviđeni 
studijskim programom, kao i stručnu praksu, mogu izvoditi 
istaknuti stručnjaci iz prakse, u prvom redu istaknuti alumnisti.“  
St. 6 do 14 postaju st. 7-15. 
 

Član 2 
Ova pravila stupaju na snagu osnog dana od dana  objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-1409 
Podgorica, 23.2.2024. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK, 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu  člana 55 Zakona o saradnji Crne Gore sa dijasporom - 
iseljenicima ("Sl.list CG", br. 44/18 i 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 
29 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na 
sjednici održanoj  23.2.2023. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O SARADNJI SA NAUČNOM DIJASPOROM 

 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o saradnji sa naučnom dijasporom  (Bilten UCG, br. 
447/18 i 47/19) u članu 2 stavu 1 poslije riječi “dijasporom”  dodaje 



Strana 4 - Broj 601 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. februar 2024. 

 
se zarez i riječi “posebno sa istaknutim profesorima i naučnicima-
alumnistima.“ 

Član 2 
 

U članu 3 posle stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 
 
„Pod licima iz stava 1 ovog člana smatraju se i alumnisti iz naučne 
dijaspore“ 
 

Član 3 
U članu 5  stavu 1, alinejama 1-7 poslije riječi „dijaspore“ dodaju se 
riječi: „ili alumnista“ 
 

Član 4 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 03-1410 
Podgorica, 23. 2 2024. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK, 
Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 23.02.2024. G. ...................... 1 
 
2. PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O USLOVIMA I NAČINU 
ANGAŽOVANJA GOSTUJUĆEG PROFESORA I 
ISTAKNUTOG STRUČNJAKA/ISTAKNUTOG 
UMJETNIKA NA UNIVERZITETU CRNE GORE ...... 3 

 
3. PRAVILA O DOPUNAMA PRAVILA 
 STUDIRANJA NA OSNOVNIM STUDIJAMA .............. 3 
 
4. PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O SARADNJI SA NAUČNOM 
DIJASPOROM ................................................................... 3 

 
 
 
 
 


